
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과
정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 64,968,048 62,581,409 2,386,639

국         40,515,847 38,499,241 2,016,606

분          1,422,895 1,355,695 67,200

도          8,443,543 8,314,288 129,255

시         14,585,763 14,412,185 173,578

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 1,886,589 1,867,963 18,626

분            299,342 300,000 △658

도              1,800 2,000 △200

시          1,585,447 1,565,963 19,484

사회복지정책 및 지원 33,415 29,415 4,000

복지시책 개발 13,075 9,075 4,000

203 업무추진비 10,000 6,000 4,000

03 시책추진업무추진비 10,000 6,000 4,000

  ○ 복지환경 업무추진                10,000              6,000            4,000  경정 10,000,000원

국가보훈 관리 및 지원 1,817,393 1,802,767 14,626

분            299,342 300,000 △658

도              1,800 2,000 △200

시          1,516,251 1,500,767 15,484

국가유공자 등 지원 86,401 76,117 10,284

도              1,800 2,000 △200

시             84,601 74,117 10,484

101 인건비 21,001 20,517 484

04 기간제근로자등보수 21,001 20,517 484

  ○ 독립유공자 발굴요원 인건비                21,001             20,517              484

    ㅇ 인건비                10,330              9,926              404

    ㅇ 주차수당                 2,066              1,986               80

  경정 10,330,000원

  경정 2,066,000원

307 민간이전 65,400 55,600 9,800

도              1,800 2,000 △200

시             63,600 53,600 10,000

01 의료및구료비 55,400 55,600 △200

  ○ 독립유공자 및 유족 의료비 지원
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

도              1,800 2,000 △200

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○ 주재년 열사 기념관 준공식 행사보조
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1회

보훈단체 지원 64,800 59,800 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○ 고엽제전우회 사무실 비품 구입 사업보조
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1개소

현충시설 관리 1,012,438 1,013,096 △658

분            299,342 300,000 △658



부서: 사회복지과
정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 국가보훈 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            713,096 713,096 0

401 시설비및부대비 999,342 1,000,000 △658

분            299,342 300,000 △658

시            700,000 700,000 0

01 시설비 993,042 993,700 △658

  ○ 항일독립운동 기념탑 건립사업
              993,042            993,700            △658      경정 993,042,000원

분            299,342 300,000 △658

시            693,700 693,700 0

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 41,027,387 41,069,077 △41,690

국         31,304,750 31,350,051 △45,301

분            385,528 385,528 0

도          4,061,997 4,068,877 △6,880

시          5,275,112 5,264,621 10,491

저소득층 기초생활 안정 지원 37,593,816 37,595,796 △1,980

국         29,985,640 29,986,630 △990

도          3,687,610 3,689,258 △1,648

시          3,920,566 3,919,908 658

민생안정 지원사업 146,320 148,300 △1,980

국             71,060 72,050 △990

도             34,377 36,025 △1,648

시             40,883 40,225 658

201 일반운영비 1,160 1,440 △280

국                580 720 △140

도                174 360 △186

시                406 360 46

01 사무관리비 1,160 1,440 △280

  ○ 일반수용비                   300                600            △300

    ㅇ 사례관리사업 추진 연찬회 물품 등 구입
                  300                600            △300        경정 300,000원

국                150 300 △150

도                 45 150 △105

시                105 150 △45

  ○ 운영수당                   860                840               20

    ㅇ 사례관리사업 연찬회 강사수당
                  740                600              140        경정 740,000원

국                370 300 70

도                111 150 △39

시                259 150 109

    ㅇ 사례관리사업 연찬회 강사여비
                  120                240            △120        경정 120,000원

국                 60 120 △60

도                 18 60 △42

시                 42 60 △18

202 여비 2,296 3,000 △704

국              1,148 1,500 △352

도                344 750 △406

시                804 750 54



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활 안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,296 3,000 △704

  ○ 사례관리 업무추진                 2,296              3,000            △704  경정 2,296,000원

국              1,148 1,500 △352

도                344 750 △406

시                804 750 54

301 일반보상금 8,064 9,060 △996

국              4,032 4,530 △498

도              1,209 2,265 △1,056

시              2,823 2,265 558

01 사회보장적수혜금 8,064 9,060 △996

  ○ 사례관리 지원사업                 8,064              9,060            △996  경정 8,064,000원

국              4,032 4,530 △498

도              1,209 2,265 △1,056

시              2,823 2,265 558

지역사회복지 활동 강화 798,384 854,304 △55,920

국            470,292 515,028 △44,736

도             89,171 94,763 △5,592

시            238,921 244,513 △5,592

사회적응프로그램 운영 0 55,920 △55,920

국                  0 44,736 △44,736

도                  0 5,592 △5,592

시                  0 5,592 △5,592

301 일반보상금 0 33,220 △33,220

국                  0 26,576 △26,576

도                  0 3,322 △3,322

시                  0 3,322 △3,322

10 행사실비보상금 0 33,220 △33,220

  ○ 사회적응프로그램 교육 참여자 실비 보상
                    0             33,220         △33,220      경정 0원

국                  0 26,576 △26,576

도                  0 3,322 △3,322

시                  0 3,322 △3,322

307 민간이전 0 22,700 △22,700

국                  0 18,160 △18,160

도                  0 2,270 △2,270

시                  0 2,270 △2,270

10 사회복지보조 0 22,700 △22,700

  ○ 사회적응프로그램 기관운영(전남여수시민지
    역자활센터)                     0             22,700         △22,700      경정 0원

국                  0 18,160 △18,160

도                  0 2,270 △2,270

시                  0 2,270 △2,270

사회복지시설 운영 지원 1,828,740 1,812,530 16,210

국            285,982 285,557 425

분            385,528 385,528 0

도            165,250 164,890 360

시            991,980 976,555 15,425



부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합사회복지관 운영 지원 1,402,422 1,387,062 15,360

분            385,528 385,528 0

도             55,320 54,960 360

시            961,574 946,574 15,000

307 민간이전 1,340,422 1,340,062 360

분            385,528 385,528 0

도             55,320 54,960 360

시            899,574 899,574 0

10 사회복지보조 1,340,422 1,340,062 360

  ○ 사회복지관 종사자 특별수당                55,320             54,960              360

    ㅇ 문수종합사회복지관(10명)                10,920             10,560              360

      － 사회복지사자격증 소지자
                7,560              7,200              360          경정 7,560,000원

도              7,560 7,200 360

401 시설비및부대비 47,000 32,000 15,000

01 시설비 46,493 31,655 14,838

  ○ 소라종합사회복지관 주방 보수공사
               14,838                  0           14,838      15,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 507 345 162

  ○ 소라종합사회복지관 주방 보수공사
                  162                  0              162      15,000,000원 * 1.08/100

부랑인 복지시설기능 보강 850 0 850

국                425 0 425

시                425 0 425

402 민간자본이전 850 0 850

국                425 0 425

시                425 0 425

01 민간자본보조 850 0 850

  ○ 부랑인 복지시설 기능보강(소방시설)
                  850                  0              850      850,000원 * 1회

국                425 0 425

시                425 0 425

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 18,286,547 15,881,315 2,405,232

국          9,211,097 7,149,190 2,061,907

분            738,025 670,167 67,858

도          4,379,746 4,243,411 136,335

시          3,957,679 3,818,547 139,132

장애인 생활안정 지원 10,139,744 10,014,132 125,612

국          6,440,711 6,438,804 1,907

도          1,629,592 1,567,074 62,518

시          2,069,441 2,008,254 61,187

장애인 의료비 지원 287,819 287,919 △100

국            225,295 225,295 0

도             34,362 34,462 △100

시             28,162 28,162 0

301 일반보상금 287,819 287,919 △100



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            225,295 225,295 0

도             34,362 34,462 △100

시             28,162 28,162 0

01 사회보장적수혜금 287,819 287,919 △100

  ○ 장애인보장구 소모품 교체비 지원
                6,200              6,300            △100      경정 6,200,000원

도              6,200 6,300 △100

장애아동 재활치료 444,966 448,841 △3,875

국            253,684 256,397 △2,713

도             95,641 96,222 △581

시             95,641 96,222 △581

307 민간이전 362,406 366,281 △3,875

국            253,684 256,397 △2,713

도             54,361 54,942 △581

시             54,361 54,942 △581

05 민간위탁금 362,406 366,281 △3,875

  ○ 장애아동 재활치료               362,406            366,281          △3,875  경정 362,406,000원

국            253,684 256,397 △2,713

도             54,361 54,942 △581

시             54,361 54,942 △581

시·청각장애인 부모 자녀의 언어발달 지원 26,400 28,800 △2,400

국             18,480 20,160 △1,680

도              3,960 4,320 △360

시              3,960 4,320 △360

307 민간이전 26,400 28,800 △2,400

국             18,480 20,160 △1,680

도              3,960 4,320 △360

시              3,960 4,320 △360

05 민간위탁금 26,400 28,800 △2,400

  ○ 시·청각장애 부모 자녀의 언어발달 지원
               26,400             28,800          △2,400      경정 26,400,000원

국             18,480 20,160 △1,680

도              3,960 4,320 △360

시              3,960 4,320 △360

중증장애인 활동보조 이용시간 확대 247,850 122,000 125,850

도            123,925 61,000 62,925

시            123,925 61,000 62,925

301 일반보상금 247,850 122,000 125,850

도            123,925 61,000 62,925

시            123,925 61,000 62,925

01 사회보장적수혜금 247,850 122,000 125,850

  ○ 중증장애인 활동보조 이용시간 확대
              247,850            122,000          125,850      경정 247,850,000원

도            123,925 61,000 62,925

시            123,925 61,000 62,925

중증장애인 활동보조 지원대상 확대 103,537 106,400 △2,863

도             25,884 26,600 △716

시             77,653 79,800 △2,147



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 103,537 106,400 △2,863

도             25,884 26,600 △716

시             77,653 79,800 △2,147

01 사회보장적수혜금 103,537 106,400 △2,863

  ○ 중증장애인 활동보조 지원대상 확대
              103,537            106,400          △2,863      경정 103,537,000원

도             25,884 26,600 △716

시             77,653 79,800 △2,147

장애인가정 출산장려금 지원 29,000 20,000 9,000

국              6,300 0 6,300

도              1,350 0 1,350

시             21,350 20,000 1,350

301 일반보상금 29,000 20,000 9,000

국              6,300 0 6,300

도              1,350 0 1,350

시             21,350 20,000 1,350

01 사회보장적수혜금 29,000 20,000 9,000

  ○ 여성장애인 출산비용 지원
                9,000                  0            9,000      1,000,000원 * 9명

국              6,300 0 6,300

도              1,350 0 1,350

시              1,350 0 1,350

장애인 복지시설 및 단체 지원 8,146,803 5,867,183 2,279,620

국          2,770,386 710,386 2,060,000

분            738,025 670,167 67,858

도          2,750,154 2,676,337 73,817

시          1,888,238 1,810,293 77,945

장애인 복지시설 운영 지원 4,783,456 4,503,836 279,620

국             60,000 0 60,000

분            738,025 670,167 67,858

도          2,385,303 2,311,486 73,817

시          1,600,128 1,522,183 77,945

307 민간이전 4,699,456 4,483,836 215,620

국             60,000 0 60,000

분            738,025 670,167 67,858

도          2,355,303 2,311,486 43,817

시          1,546,128 1,502,183 43,945

10 사회복지보조 4,699,456 4,483,836 215,620

  ○ 중증장애인 자립생활센터 지원(여수장애인자
    립생활센터)               150,000                  0          150,000      150,000,000원 * 1개소

국             60,000 0 60,000

도             45,000 0 45,000

시             45,000 0 45,000

  ○ 장애인 생활시설 생활인 문화체험행사(도 기
    금)                 3,740                  0            3,740      3,740,000원 * 1식

도              3,740 0 3,740

  ○ 장애인 개인운영시설 운영비                48,000                  0           48,000

    ㅇ 더불어 사는 마을                24,000                  0           24,000  24,000,000원 * 1식



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지시설 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,800 0 4,800

시             19,200 0 19,200

    ㅇ 여수농아원                24,000                  0           24,000  24,000,000원 * 1식

도              4,800 0 4,800

시             19,200 0 19,200

  ○ 장애인 직업재활시설 운영비(3개소)               331,949            331,949                0

    ㅇ 송정인더스트리               198,548            198,548                0  경정 198,548,000원

분             77,433 77,433 0

도             17,875 17,870 5

시            103,240 103,245 △5

  ○ 장애인 생활시설 김장 부식비(4개소,200명)
                3,900              2,800            1,100      경정 3,900,000원

도              1,950 1,400 550

시              1,950 1,400 550

  ○ 시각장애인 심부름센터 운영비
              206,391            178,317           28,074      경정 206,391,000원

분             47,212 17,832 29,380

도             52,189 53,495 △1,306

시            106,990 106,990 0

  ○ 여수시 수화통역센터 운영비
              138,846            124,940           13,906      경정 138,846,000원

분             43,287 28,736 14,551

도             26,842 27,487 △645

시             68,717 68,717 0

  ○ 장애인 주간보호시설 운영비(4개소)
              306,311            306,311                0      경정 306,311,000원

분             82,951 76,158 6,793

도            120,310 127,103 △6,793

시            103,050 103,050 0

  ○ 장애인종합복지관 운영비
              787,192            776,392           10,800      경정 787,192,000원

분            405,330 388,196 17,134

도            180,000 186,334 △6,334

시            201,862 201,862 0

  ○ 장애인 가족 및 중증장애인 자립지원(장애인
    부모회, 자립생활지원센터)                     0             40,000         △40,000      경정 0원

402 민간자본이전 84,000 20,000 64,000

도             30,000 0 30,000

시             54,000 20,000 34,000

01 민간자본보조 84,000 20,000 64,000

  ○ 장애인가구 가스 안전차단기 설치
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

  ○ 여수 장애인 주간보호센터 기능보강사업(사
    랑이 가득한 집)                34,000                  0           34,000      34,000,000원 * 1식

한센 생활시설 운영 646,837 1,146,837 △500,000

국            452,786 702,786 △250,000

도            194,051 319,051 △125,000

시                  0 125,000 △125,000

402 민간자본이전 0 500,000 △500,000



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지시설 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 250,000 △250,000

도                  0 125,000 △125,000

시                  0 125,000 △125,000

01 민간자본보조 0 500,000 △500,000

  ○ 여수애양평안요양소 리모델링 사업보조(한센
    생활시설 기능보강 세부사업으로 변경)

                    0            500,000        △500,000      경정 0원

국                  0 250,000 △250,000

도                  0 125,000 △125,000

시                  0 125,000 △125,000

한센 생활시설 기능보강 500,000 0 500,000

국            250,000 0 250,000

도            125,000 0 125,000

시            125,000 0 125,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

국            250,000 0 250,000

도            125,000 0 125,000

시            125,000 0 125,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  ○ 여수애양평안요양소 리모델링 사업보조(한센
    생활시설 운영 세부사업에서 변경)

              500,000                  0          500,000      500,000,000원 * 1식

국            250,000 0 250,000

도            125,000 0 125,000

시            125,000 0 125,000

여수애양원 의료기념관 건립 2,000,000 0 2,000,000

국          2,000,000 0 2,000,000

402 민간자본이전 2,000,000 0 2,000,000

국          2,000,000 0 2,000,000

01 민간자본보조 2,000,000 0 2,000,000

  ○ 여수애양원 의료기념관 건립 사업보조
            2,000,000                  0        2,000,000      2,000,000,000원 * 1개소

국          2,000,000 0 2,000,000

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 160,924 160,803 121

인력운영비 2,526 2,405 121

인력운영비 2,526 2,405 121

101 인건비 2,526 2,405 121

03 무기계약근로자보수 2,526 2,405 121

  ○ 시간외근무수당 초과분                 2,526              2,405              121

    ㅇ 단순노무, 국장실요원                 2,526              2,405              121  경정 2,526,000원

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 3,606,601 3,602,251 4,350

보전지출 4,350 0 4,350

보전지출 4,350 0 4,350

802 반환금기타 4,350 0 4,350



부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,350 0 4,350

  ○ 2011년도 우선돌봄 차상위가구 생활비지원
    자용잔액                 4,350                  0            4,350      4,350,000원 * 1식


